NOTICE

Dear Parents

Greetings of Peace from St. Mary's Convent School Dewas. We have come almost to the end of academic year 2020-2021. In our school the virtual platform of teaching learning has been going on very smoothly. We have almost hundred percent attendance record of virtual learning. Classes have been regular Periodic tests Half yearly assessment has been regular and PTM has been held as per different sections. Final exams will be held in March.

Throughout the lockdown period all our children have been regular with their study. During the lockdown emergency the teachers had no break from their duties. They have left no stone unturned to make teaching interesting and to keep the ball rolling. In KG and nursery the virtual learning has been very motivating besides the attractive videos the teachers have come daily to school and the written work too is given to the parents to get it done by their wards and submit in school. No doubt the parents of lower classes had a tough time with their children but I am sure they have understood the difficulties it is not an easy task to teach and manage the children at home.

It has been very encouraging to hear from many of the parents the words of appreciation for the good work that has been done by the teachers. My sincere appreciation to all the children and their parents and also the teachers for your tireless efforts to face the challenges of education of this pandemic year.

Parents we do understand the financial difficulties that have come on our way specially this year. Keeping this in mind the management has given fee concession to all the classes in each of the 4 instalments. Right from Nursery to 12th more than one full instalment concession has been given. That is about 25 to 31% .This is the maximum and final concession that is given. I am thankful to many of you who have already paid all 4 instalments.

This is a reminder for those of you who have not yet paid the fees. Please note you have to clear up all your dues before the final exam. As per Government Directive, no fees no promotion to the next class.

May God bless you and all your dear ones at home. Stay home Stay safe and Stay Blessed.

Principal

St. Mary's Convent Sr. Sec. School Dewas

सूचना

प्रिय पालकगण

सेंट मेंरीज कॉन्वेंट स्कूल देवास का अभिवादन ! हम शैक्षणिक वर्ष 2020-2021 के लगभग अंत तक आ चुके हैं। हमारे विद्यालय में ऑनलाइन शिक्षण बहुत सुचारू रूप से चल रहा है। जिसमे छात्रों की उपस्थिति शत प्रतिशत दर्ज है। कक्षाओ में नियमित रूप से समय-समय पर परीक्षाएं ली जा रही हैं। अर्द्ध -वार्षिक परीक्षा ली जा चुकी है और विभिन्न वर्गों के अनुसार पीटीएम आयोजित किया गया है। मार्च में वार्षिक परीक्षाएं आयोजित की जाएंगी।

लॉकडाउन अविध के दौरान हमारे सभी बच्चे अपने अध्ययन के साथ नियमित रहे हैं। लॉकडाउन आपातकाल के दौरान शिक्षकों के पास अपने कर्तव्यों से कोई ब्रेक नहीं था। उन्होंने शिक्षण को रोचक बनाने के लिए हर संभव प्रयास किया और कोई कसर नहीं छोड़ी। KG और नर्सरी में वर्चुअल लिंग बहुत आकर्षक रहा है, इसके अलावा शिक्षक रोजाना स्कूल आते हैं और लिखित कार्य भी अभिभावकों को दिया जाता है जो बच्चो से करवा कर और स्कूल में जमा कराया जाता है। इसमें कोई शक नहीं की छोटी कक्षाओं के माता पिता का अपने बच्चों के साथ एक कठिन समय रहा, लेकिन मुझे यकीन है कि वे इन कठिनाइयों को समझ गए हैं, घर पर बच्चों को पढ़ाना आसान काम नहीं है।

शिक्षकों द्वारा किए गए अच्छे कार्यों के लिए अभिभावकों के द्वारा उत्साहवर्धक शब्दों से प्रशंसा की गई है। इस covid-19 वर्ष की शिक्षा की चुनौतियों का सामना करने के लिए आपके अथक प्रयासों के लिए सभी बच्चों उनके माता-पिता और शिक्षकों की सराहना करती हु।

माता-पिता, हम उन वित्तीय किठनाइयों को समझते हैं जो इस वर्ष विशेष रूप से हमारे रास्ते पर आई हैं। इसे ध्यान में रखते हुए प्रबंधन ने सभी वर्गों को 4 किस्तों में शुल्क रियायत दी है। नर्सरी से 12 वीं तक एक से अधिक पूर्ण किस्त रियायत दी गई है। यह लगभग 25 से 31% है। यह फीस शुल्क में दी गई अधिकतम और अंतिम रियायत है। मैं आपमें से कई लोगों की शुक्रगुजार हूं जिन्होंने सभी 4 किश्तों का भुगतान कर दिया है। यह आप में से उन लोगों के लिए एक अनुस्मारक है जिन्होंने अभी तक शुल्क का भुगतान नहीं किया है। कृपया ध्यान दें कि आपको वार्षिक परीक्षा से पहले अपने सभी बकाया राशि का भुगतान करना होगा। As per Government Directive, no fees no promotion to the next class.

भगवान आप और आपके परिवार पर कृपा करे।

प्राचार्य प्राचार्य

सेंट मेंरीज कॉन्वेंट स्कूल देवास